
 
Suomen lastenpsykiatriyhdistys - Barnpsykiaterföreningen i Finland ry 

 
TOIMINTAKERTOMUS 

Yhdistyksen keskeinen toiminta vuonna 2008 
Vuosi 2008 oli yhdistyksen 52. toimintavuosi 

 
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin 7.4.2008 Helsingissä Hotelli Artturissa ja syyskokous 
18.11.2008 Helsingissä Hotelli Bankissa. Kokouksissa käsiteltiin sääntömääräiset asiat. 

 
Yhdistyksen johtokuntaan kuuluivat 

Puheenjohtaja Piha Jorma  4/2008 – 4/2010 
Jäsenet Henkilökohtaiset varajäsenet 

Santalahti Päivi, sihteeri 4/2008-4/2010 
Kumpulainen Kirsti 4/2008-4/2010 

Moilanen Irma 4/2008-4/2010 
Mäntymaa Mirjami, varapj 4/2008-4/2010 

Kaartinen Miia, erikoistuvien ed. 4/2008-4/2010 

4/2007-4/2009 Ikäheimo Kaija (varainhoitaja)  
4/2008-4/2010 Kemppinen Kaarina  
4/2008-4/2010 Ebeling Hanna  
4/2007-4/2009 Luoma Ilona  
4/2008-4/2010 Raitio Laura, erikoistuvien ed.  

Johtokunta kokoontui 6 kertaa. Lisäksi pidettiin yksi kokous sähköpostin välityksellä. 
 
1.  
Tiedonvälitys lasten- ja nuorisopsykiatrien ja erikoisalasta kiinnostuneiden lääkäreiden 
välillä (2§) 
Yhdessä Suomen Lääkäriliiton Suomen Lastenpsykiatrit -alaosaston ja Lastenpsykiatrian 
Tutkimussäätiön kanssa perustetuilla interaktiivisilla kotisivuilla on vieraillut suurin osa 
ammattikuntaa. 
Alaosaston puheenjohtaja Hannu Westerinen jatkoi edelleen kotisivujen päätoimittajana. 
Yhdistyksen tiedottaminen on keskitetty kotisivuille (www.lpsy.org). 
Yhdistyksen johtokunnan kokouspöytäkirjat, laaditut kannanotot ja lausunnot on jäsenistön 
luettavissa yhdistyksen kotisivuilta. Kotisivuilla tiedotetaan myös alan tapahtumista. 
Sivuston keskeiset palvelut 
Tietoa lyhyiden artikkeleiden muodossa eri osa-alueilta (kliininen työ, alan tietolähteet, juridiikka, 
palvelujärjestelmä, edunvalvonta ym) (osaksi vain jäsenille) 
Kollegat-tietokanta: yhteystiedot, erityisosaaminen (vain jäsenille) 
Lastenpsykiatristen lääkehoitojen tukiverkosto (vain jäsenille) 
Mielipidefoorumi ja Kysy kollegalta-osastot (vain jäsenille) 
Koututustapahtumia 
Taustajärjestöjen tiedotteita 
 
2.  
14th International Congress of ESCAP, Helsinki 11-15.6.2011 
Yhdistyksen tärkein ja keskeisin päämäärä tulevina vuosina on varmistaa ESCAPin vuoden 2011 
Helsingissä järjestettävän kongressin onnistuminen. 
Päätös kongressin järjestämisestä Helsingissä tehtiin elokuussa 2007 ESCAPin Firenzen 
kongressin yhteydessä pidetyssä General Assembly’ssä. 
Johtokunnan valtuuttama valmisteleva työryhmä valitsi tarjouskilpailun jälkeen ESCAPin 
kongressin ammattimaiseksi järjestäjäksi Congrex Oy:n (Blue & White Conferences Oy). 
Congrexin kanssa pidettiin kaksi kokousta.  
Kongressijärjestelyjä varten muodostettiin paikallinen järjestelykomitea, joka kokoontui kerran. 
Lisäksi perustettiin paikallinen tieteellinen toimikunta, jonka työnjako kansainvälisen tieteellisen 
toimikunnan kanssa jäi avoimeksi. Päätettiin luopua kongressin neuvoa-antavaan toimikunnan 
muodostamisesta. 

http://www.lpsy.org/�


Valmisteleva 
työryhmä 

Valmisteleva työryhmä valmisteli asiat Congrexin työntekijöiden kanssa ja 
vei ne paikalliseen järjestelytoimikuntaan ja ESCAP Board’iin. 
Työryhmään kuuluivat puheenjohtajat (co-chairs) Jorma Piha ja Kirsti 
Kumpulainen, kansallisen järjestelytoimikunnan sihteeri Kaarina 
Kemppinen, yhdistyksen varainhoitaja Kaija Ikäheimo, tiedotusvastaava 
Hannu Westerinen ja Congrexin vastuulliset työntekijät  

Local organizing 
committee 

Paikallisen järjestelytoimikunnan ja ESCAP Boardin työnjako jäi sopimatta. 
Toimikuntaan kuuluivat puheenjohtajat (co-chairs) Jorma Piha ja Kirsti 
Kumpulainen, sihteeri Kaarina Kemppinen, varainhoitaja Kaija Ikäheimo ja 
jäsenet Tuija Fontell (Hki), Johanna Isomäki (Hki), Kari Lappi (Hki), Leena 
Repokari (Hki), Hannu Westerinen (Hki), Marjukka Westerlund (Hki), Anita 
Puustjärvi (Kuo), Mia Kaartinen (Tre), Ilona Luoma (Tre), Marjukka Pajulo 
(Tku), Leena Pihlakoski (Tku), Hanna Ebeling (Oul), Tarja Ukura (Oul) 

Local Scientific 
Committee 

Työnjako kansainvälisen tieteellisen toimikunnan kanssa jäi sopimatta. 
Toimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Fredrik Almqvist ja jäsenet Eeva 
Aronen, Reija Latva, Irma Moilanen, Päivi Santalahti Päivi, Andre 
Sourander  

International 
Scientific 
Committee 

ESCAP Board ei ole nimennyt kansainvälistä tieteellistä toimikuntaa  
Yhdistyksen ehdotus suomalaisiksi jäseniksi ovat Fredrik Almqvist, Irma 
Moilanen, Andre Sourander  

 
3. 
Lastenpsykiatrian tutkimussäätiön sulautuminen Suomen aivosäätiöön 
Yhdistys tuki Lastenpsykiatrian tutkimussäätiön sulautumista Suomen aivotutkimussäätiöksi, 
johon sulautuu myös kolme muuta säätiötä. Johtokunta seurasi Aivosäätiöhankkeen edistymistä. 
Suomen aivosäätiön perustamisvaiheessa Lastenpsykiatrian tutkimussäätiö tulee nimeämään 
kaksi jäsentä (kolmivuotiskaudeksi) säätiön valtuuskuntaan, myöhemmin valtuuskunta kuulee 
yhdistystä valtuuskunnan jäsenten nimeämissä erovuoroisten tilalle. 
Perustamisvaiheessa Suomen aivosäätiön valtuuskunta tulee nimeämään yhden 
Lastenpsykiatrian tutkimussäätiön edustajan (kolmivuotiskaudeksi) säätiön hallitukseen. 
Suomen aivosäätiön valtuuskunta nimeää lastenpsykiatrian erillisrahaston hoitokunnan 
kolmivuotiskaudeksi yhdistystä kuultuaan. 
 
4. 
Yhdistyksen sääntöjen ajanmukaistaminen 
Yhdistyksen säännöt puhtaaksikirjoitettiin ja sijoitettiin yhdistyksen kotisivuille. 
 
5.  
Yhdistyksen jäsenistö 
Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden lopussa 305 jäsentä. Kuluneen vuoden aikana yhdistykseen 
liittyi12 jäsentä ja erosi 2.  
Yhdistyksen jäsenrekisteriä ylläpitää Suomen Lääkäriliitto, joka huolehtii myös jäsenmaksujen 
perinnästä. Yhdistyksen jäsenmaksu oli 70 €. 
Yhdistyksen sääntöjen mukaisesti jäsenmaksuista vapautettuja ovat eläkeläiset ja kunniajäsenet. 
Yhdistyksellä on yhdeksän kunniajäsentä: Kalle Achté, Terttu Arajärvi, Harriet Forsius, Max Frisk, 
Philip Graham, Kauko Kouvalainen, Michael Rutter, Seija Sandberg ja Ole Wasz-Höckert. 
Toimintavuonna (ennen kevätkokousta) kuoli 2 yhdistyksen jäsentä. 
 
6. 
Yhdistyksen talous 
Yhdistyksen varainhoitajana on toiminut Kaija Ikäheimo vuodesta 2005 alkaen. Yhdistyksen 
tilinpäätöksen on toimittanut Oy A-Profit Ab. 
Yhdistyksen tilintarkastajina ovat toimineet Joakim Rehn, KHT, tilintarkastustoimisto Revico Grant 
Thornton Oy:stä sekä lastenpsykiatri Reima Santala. Varatilintarkastajina ovat olleet Revicon 
osoittama henkilö ja lastenpsykiatri Pirjo Ojala. 
Toimintavuoden aikana aktiivinen pankkitoiminta siirrettiin Sampo pankista Nordeaan. 
Toimintavuonna 2008 yhdistyksen talous oli 283,71 € ylijäämäinen. Yhdistyksen varat kertyivät 



jäsenmaksuista sekä syyskoulutuspäivien osallistumismaksuista. Suurimmat menoerät 
muodostuivat kokouksista ja koulutustilaisuuksista matkakustannuksineen. 
Yhdistyksen varoista 10.000 € siirrettiin ESCAPin vuoden 2011 Helsingin kongressin 
alkupääomaksi. 
 
Yhdistyksen säännöissä mainitut toimielimet 
Jaosto(t) Erikoistuvien lääkäreiden jaosto (lastenpsykiatriaan ja 

nuorisopsykiatriaan erikoistuvat) 
Yhdistyksen kokous asettaa jaoston.  
Jaostolla ei ole yhdistyksen vahvistamia toimintaohjeita. 
Jaoston edustaja kuuluu yhdistyksen johtokuntaan. 
Jaoston jäsen edustaa yhdistystä European Association for Psychiatric 
Trainees’ssa (EFPT) 
Jaostoon kuuluivat puheenjohtaja Mia Kaartinen (2006-) ja jäsenet Laura 
Rautio, sihteeri (2007-) (varalla Mirjami Aaltonen), Sari Järvi (2006-) (Liisa 
Eloranta), Kirsi Kakko (2008-) (Päivi Maja), Laura Kortekangas (2006-) 
(Taina Juvén), Virpi Vauhkonen (2008-) (Tiina-Riikka Tuunanen) 
Erikoistuvien lääkäreiden jaos vahvisti erikoistuvien lääkäreiden 
keskinäistä yhteydenpitoa. Yhteydenpito psykiatrian eri alojen erikoistuviin 
on lisääntynyt vuosittain yhdessä järjestettävien valtakunnallisten 
runkokoulutuspäivien myötä. Erikoistuvien jaoksen edustaja Mia Kaartinen 
osallistui EFPT:n foorumiin Göteborgissa 

 
Toimikunnat Eettinen toimikunta 

Yhdistyksen kokous asettaa toimikunnan. 
Toimikunnalla ei ole yhdistyksen vahvistamia toimintaohjeita.. 
Toimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Tytti Solantaus (2007-) ja jäsenet 
Eila Korpinen (2007-), Mervi Rutanen (2005-), Jussi Sierla (2007-), Tiina 
Tirkkonen (2006-) 
Vuoden 2008 aikana toimikunnalla ei ollut toimintaa. 
Koulutustoimikunta 
Yhdistyksen kokous asettaa toimikunnan. 
Toimikunnalla ei ole yhdistyksen vahvistamia toimintaohjeita. 
Koulutustoimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Minna Koskinen (2006-) ja 
jäsenet Paula Pasanen-Aro (2005-), Anita Puustjärvi (2006-), Päivi 
Santalahti (2006 - syksyyn 2008), Mika Soininen (2006-), Hannu 
Westerinen (2007-), Antti Haavisto (Päivi Santalahden tilalle syksystä 2008 
alkaen) ja erikoistuvien edustajana Miia Kaartinen (2005 – syksyyn 2008), 
Maarit Hakala (syksystä 2008 alkaen). 
Koulutustoimikunta kokoontui 7 kertaa (joista 5 puhelinkokousta) ja järjesti 
Helsingissä syyskoulutuspäivät, joiden aiheena oli Lastenpsykiatriaa eri 
suunnilta (esityksiä oli mm. autismista, osastohoidoista ja Pohjanamaa-
hankkeesta; päivillä suunniteltiin lastenpsykiatrisen lääkehoidon 
asiantuntijaverkoston käynnistämistä). Toimikunta järjesti Lääkäripäivillä 
2008 puolen päivän session aiheesta Perustason lastenpsykiatriaa. 
Ohjelman suunnittelussa huomioitiin myös erikoistuvien koulutustarpeet.   
Mielenterveystyön toimikunta 
Johtokunta asettaa toimikunnan. 
Toimikunnalla ei ole johtokunnan vahvistamia toimintaohjeita. 
Toimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Jorma Piha (2006-2008) ja jäsenet 
Fredrik Almqvist (2004-2008), Pälvi Kaukonen (2006-2008), Eeva Sierla 
(2004-2008), Hilkka Hemminki (2006-2008), Hanna Ebeling (2004-2008) 
Mielenterveystyön toimikunnan toiminta oli pysähdyksissä ja 
tämän vuoksi syyskokoukselle 2008 esitettiin toimikunnan 
toiminnan lopettamista, mikä esitys hyväksyttiin. 



Tieteellinen toimikunta  
Yhdistyksen kokous asettaa toimikunnan. 
Toimikunnalla ei ole yhdistyksen vahvistamia toimintaohjeita. 
Toimikunta muodosti ESCAP 2011 kongressin paikallisen tieteellisen 
toimikunnan rungon. 
Toimikuntaan kuuluivat puheenjohtaja Fredrik Almqvist ja jäsenet  
Eeva Aronen, Reija Latva, Irma Moilanen ja Päivi Santalahti 
Tieteellinen toimikunta järjesti syyskoulutuspäivien yhteydessä 
järjestyksessä toisen lastenpsykiatrista tieteellistä tutkimusta esittelevän 
session.  

Erityispätevyys- 
lautakunta(kunnat) 

Lastenpsykoterapian pätevyyslautakunta 
Pätevyyslautakunnan tavoitteena on edistää ja kehittää 
lastenpsykoterapeuttista tietotaitoa. 
Johtokunta nimittää kaksivuotiskaudeksi pätevyyslautakunnan ja sen 
alaisena toimivat eri psykoterapiamenetelmien asiantuntemusta edustavat 
jaostot (yliopistollisen lastenpsykiatrian tulee olla edustettuna) 
Toimintaohjeet 
http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/lastenpsykoterapia.html  
Pätevyyslautakuntaan kuuluivat puheenjohtaja Jorma Piha (1996-) ja 
jäsenet Fredrik Almqvist (1996-), Matti Brummer (1999-), Eeva Huikko 
(2001-), Anne Kauppi (2005-), Kirsti Kumpulainen (2005-) ja Esko Varilo 
(1996-) 
Lautakunta on käsitteli erityispätevyyshakemukset, joita oli kaksi 
kappaletta.  

 
Yhdistyksen 
edustukset  

Kuntoutuksen erityispätevyystoimikunta 
Yhdistystä kuullaan toimikunnan jäsenasettelussa. 
Kuntoutuksen tutkimus- ja kehittämisyhdistyksen hallitus hyväksyy ja 
nimittää erityispätevyystoimikunnan nelivuotiskaudeksi. 
Toimintaohjeet 
http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/kuntoutus.html 
Yhdistyksellä on yhteinen edustaja Suomen Psykiatriyhdistyksen kanssa. 
Toimintavuonna yhdistys oli edustettuna psykiatriyhdistyksen edustajan 
kautta. 
Lastenneuvola- ja kouluterveydenhuollon erityispätevyystoimikunta 
Yhdistys nimeää yhden edustajan kolmivuotiskaudeksi. 
Toimintaohjeet  
http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/neuvola.html 
Yhdistyksen edustajana jatkoi Antti Haavisto, joka toimi myös toimikunnan 
sihteerinä 2008(-2010) 
Yleissairaalapsykiatrian erityispätevyyslautakunta 
Yhdistys nimeää yhden edustajan kolmivuotiskaudeksi. 
Toimintaohjeet 
http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/index.html 
Yhdistyksen edustajana jatkoi Liisa Viheriälä, 2005- 
Duodecimin ADHD käypä hoito työryhmä 
Yhdistyksen ehdottama puheenjohtaja oli Irma Moilanen. 
Jäsenet olivat Leena Pihlakoski, Anita Puustjärvi, Arja Voutilainen 
(lastenneurologi), Päivi Olsén (lastenneurologi), Liisa Virkkunen 
(lastenlääkäri), Vesa Närhi (neuropsykologi) ja KH-toimittaja, yleislääket erl 
Annikki Savolainen 
Käypä hoito ohje päivitetään kolmen vuoden välein. 
Duodecimin Lasten ja nuorten syömishäiriöt käypä hoito työryhmä 
Yhdistyksen ehdottama puheenjohtaja oli Hanna Ebeling. 
Jäsenenä oli Minna Koskinen. 
Käypä hoito ohje päivitetään kolmen vuoden välein. 

 
 

http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/lastenpsykoterapia.html�
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http://www.laakariliitto.fi/koulutus/erityispatevyydet/neuvola.html�
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Yhdistyksen edustukset ja jäsenyydet  
 Tieteellisten seurain valtuuskunta 

Yhdistys on valtuuskunnan jäsen. 
Yhdistyksellä ei ole pysyvää edustajaa.  
Johtokunta nimeää edustajan valtuuskunnan kokouksiin. 
Mielenterveyspooli 
Yhdistys on Mielenterveyspoolin jäsen. 
Yhdistyksen edustaja oli Jorma Piha mutta käytännössä yhteydenpito 
Mielenterveyspooliin jäi niukaksi. Toimintavuoden aikana etsittiin tuloksetta 
uutta edustajaa. 
Lastensuojelun keskusliitto 
Yhdistys on Lastensuojelun keskusliiton jäsen. 
Yhdistyksellä ei ole pysyvää edustajaa. 
European Society for Child and Adolescent Psychiatry (ESCAP) 
Yhdistys on ESCAPin jäsen. 
Yhdistyksen jäsen Tamminen Tuula oli ESCAPin puheenjohtaja. 
Child and Adolescent Psychiatry Section at European Union of 
Medical Specialists (UEMS section CAP) 
Suomen Lääkäriliiton nimeämä yhdistyksen delegaatti sektioon oli Irma 
Moilanen (yhdessä SLL:n alaosaston Suomen Lastenpsykiatrit delegaatin 
Hannu Westerisen kanssa). 
Irma Moilanen oli myös sektion Executive Boardin varainhoitaja   
International Association for Child and Adolescent Psychiatry and 
Allied professions (IACAPAP) 
Yhdistys on IACAPAPin jäsen. 
Yhdistyksellä ei ole pysyvää edustajaa 
European Forum for Psychiatry Trainees (EFPT) 
Yhdistys on EFTP:n jäsen. 
Yhdistyksen edustaja oli Kaartinen Mia (yhdessä Suomen psykiatri-
yhdistyksen erikoistuvien lääkäreiden jaoksen edustajan kanssa) 
EFTP edellyttää jäsenjärjestöjensä edustajia sitovaa 
äänestyskäyttäytymistä koskevaa sopimusta. 

 
Muita yhteyksiä 
 American Academy for Child and Adolescent Pasychiatry (AACAP) 

Yhdistyksen puheenjohtaja on AACAPin kunniajäsen. 
World Association for Infant Mental Health (WAIMH) 
Yhdistyksen jäsen Tuula Tamminen toimi WAIMHin puheenjohtajana 
Nordic Child and Adolescent Psychiatric (NORCAP) Research 
Meeting 
Tieteellisiä jatkokoulutuskursseja järjestävässä pohjoismaisessa 
yhteistyöryhmässä Suomen edustajina toimivat Fredrik Almqvist ja Kirsti 
Kumpulainen. 

 
Hyväksytty johtokunnan kokouksessa 20.4.2009 
 
 
Jorma Piha     Päivi Santalahti  
puheenjohtaja    sihteeri 
Hyväksytty vuosikokouksessa 21.4.2009 
 
 
Jorma Piha     Päivi Santalahti  
puheenjohtaja    sihteeri 
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